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PERLEKA ELEKTRONIK

L147092010 Bilanc Viti 2013
NR [PERSHKRIMI | ELEMENTEVE REF. VITI 2013 VITI 2012
AKTIVET ]
| Aktivet Afatshkurtra 1 101,547,266.00 | 47,914,924.00
1|Aktivet monetare 2 984,050.00 83,741.00
Banka 3 38,183.00 57,597.00
Arka 4 945,867.00 26,144.00
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 5
3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6 20,559,444.00 8,538,229.00
Kliente 7 3,664,103.00 50,770.00
Dehitore,kreditore te tjere 8
Tatim mbi fitimin 9
TVSH 10 16,895,341.00 8,487,459.00
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 11
4|Inventari 12 80,003,772.00 | 39,292,954.00
Lendet e para 13
Inventari imet 14
Prodhim ne proces 15
Produkte te gatshme 16
Mallra per rishitje 17 80,003,772.00 | 39,292,954.00
Parapagesa per furnizime 18
5|Aktive biologjike afatshkurtra 19
6|Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 20
7|Parapagime per shpenzimet e shtyra 21
Shpenzime te periudhave te ardhshme 22
Il Aktivet Afatgjata 23 466,667.00
1|Investimet financiare afatgjata 24
2|Aktive afatgjata materiale 25 373,334.00 466,667.00
Toka 26
Ndertesa 27
Makineri dhe pajisje 28
Aktive te tjera afatgjata materiale 29 373,334.00 466,667.00
3|Aktivet biologjike afatgjata 30
4| Aktivet afatgjata jomateriale 31
5|Kapitali aksioner i papaguar 32
6 33

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE (1+11)

101,920,600.00

48,381,591.00




PERLEKA ELEKTRONIK

L147092010 Bilanc Viti 2013
PASIVET DHE KAPITALI REF. VITI 2012 VITI 2012
I Pasivet afatshkurtra 1
1|Derivativet 2
2|Huamarrje 3 2,899,266.00 1,255,447.00
Overdraftet bankare 4
Huamarrjet afatshkurtra 5 2,899,266.00 1,255,447.00
3|Huate dhe parapagimet 6 95,656,218.00 46,153,465.00
Te pagueshme ndaj furnitoreve 7 14,619,794.00 888,542.00
Te pagueshme ndaj punonjesve 8 68,428.00 27,580.00
Detyrime per sigurimet shoq. dhe shendet. 9 22,596.00 9,765.00
Detyrimet per TAP-in 10 3,500.00 3,500.00
Detyrime per tatim fitimin 11 130,380.00 39,769.00
Detyrime per TVSH-ne 12
Detyrime per tatimin ne burim 13 10,000.00
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 14 80,801,520.00 45,184,309.00
Dividente per t'u paguar 15
Debhitore e kreditore te tjere 16
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 17
5|Provizionet afatshkurtra 18
il Pasivet afatgjata 19
1|Huate afatgjata 20
Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 21
Bonot e konvertueshme 22
2|Huamarrje te tjera afatgjata 23
3|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 24
4|Provizione afatgjata 25
TOTALI I PASIVEVE ( I+ 11) 95,656,218.00
1] Kapitali 26 3,365,116.00 972,679.00
1|Aksionet e pakices 27
2|Kapitali i aksioneve te shogerise meme 28
3|Kapitali aksionar 29 100,000.00 100,000.00
4|Primi i aksionit 30
5|Aksionet e thesarit (Negative) 31
6|Rezerva statutore 32
7|Rezerva ligjore 33 43,630.00
8|Rezerva te tjera 34 829,045.00
9|Fitimet e pashperndara (humbje te mbartura) 35
0|Fitimi { Humbja ) e vitit financiar 36 2,392,437.00 872,679.00

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11l')

48,381,591.00




PERLEKA ELEKTRONIK

L147092010 Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve Viti 2013
Nr. Pershkrimi | elementeve Ref. Nr llog VITI 2013 VITI 2012
1 |Shitje neto 701-705 45,564,757.00 20,274,618.00
2 |Te ardhura te tjera nga
veprimtarit e shfrytezimit 702-708x 785,202.00
Nryshimet ne inventarin e
3 |produkteve te gatshme dhe 71
prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 601-608x 41,442,638.00 17,708,316.00
5 |Kosto e punes 641-648 840,755.00 490,140.00
Pagat e personelit 641 720,440.00 420,000.00
Sigurime shogerore dhe shendetesore 644 120,315.00 70,140.00
6 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68x 93,333.00 93,333.00
7 |Shpenzime te tjera 61-63 511,816.00 1,688,817.00
nga keto:Shpenzime te panjohura 657 162,918.00 565,244.00
8 [Totalii shpenzimeve
{shuma 4-7) 42,888,542.00 19,980,606.00
9 |Fitime apo humbje nga
veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 2,676,215.00 1,079,214.00
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet
financiare nga njesit e kontrollit 761,661
11 |Te ardhurat nga shpenzimet
financiare nga pjesmarrjet 762662
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet
financiare
Te ardhurat nga shpenzimet 763,764,
12.1 [financiare nga investime te 765,664,
tjera financiare afatgjata 665
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet
nga interesi 767,667 150.00 64.00
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi |
kembimit 769,669
Te ardhura dhe shpenzime
12.4 |te tjera financiare 768,668
Totali i te ardhura ve dhe
13 |shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 150.00 64.00
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)
2,676,365.00 1,079,278.00
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 283 928.00 159,769.00
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit \\B,LL
financiar (14-15) %/4; \7{}0 872,679.00
17 |Elementet e pasqyrave te \

konsoliduara
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PERLEKA ELEKTRONIK
L147092010

Pasqyra e TTUKsIt m onetar - etoda
Direkte

Periudna raportuese |
2013

—Periudha raportuese |
2012

Fluksi monetar nga veprimtarite e
shfrytezimit

Mjete Monetare (MM) te arketuara nga
klientet

50,352,039.00

25,221,014.00

MM te paguara furnitoreve dhe punonjesve

68,809,023.00

58,257,290.00

MM te ardhura nga veprimtarite

MM te tjera te paguara

53,270,313.00

12,717,313.00

Tatim mbi fitimin i paguar

193,317.00

120,000.00

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

(71,920,614.00)

Fluksi monetar nga veprimtarite
investuese

Blerja e njesis se kontrolluar X minus
parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

560,000.00

Te ardhera nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

64.00

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite
investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet
financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit
aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

72,820,923.00

46,439,756.00

Pasqyrat e detyrimeve te girase
financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite
financiare

72,820,923.00

46,439,756.00

Rritja / renia neto e mjeteve monetare

900,309.00

6,231.00

Mjete monetare ne fillim te periudhes
kontabel

83,741.00

77,510.00

Wjete monetare ne fund te periudhes
kontabel

984,050.00

83,741.00
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PERLEKA ELEKTRONIK NIPT - L147092010
Adresa:Rruga e Durresit ,Fushe-Kruje

RELACION SHPJEGUES PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT USHTRIMOR 2013

Per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen 01.01-31.12.2013 shoqeria eshte mbeshtetur ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit .

Postet e bilancit ,ne menyre analitike (kur eshte e nevojshme) paragiten si me poshte:

Gjendja sipas bankave ne leke dhe valute eshte si me poshte:

Union Bank leke 330 leke

Union Bank euro 16 186 leke 115.45 euro
BKT leke 3452 leke

Raiffeisen Bank leke 14 009 leke

Raiffeisen Bank euro 4206leke 30 euro
Totali 38 183 leke

Tatimi mbi fitimin rezulton si me poshte:

Tatim fitimi i paguar ne vitin 2013 153 547 leke
Tatim fitimi sipas bilancit te vitit 2013 283 928 leke
Tatim fitimi per t'u paguar 130 381 leke

Inventari i mallrave me 31.12.2013 eshte bashkengjitur pasqyrave financiare.
Shogeria ka ne pronesi vetem nje mjet transporti,furgon me vlere fillestare 560 000 leke.
Fitimi i vitit 2012,sipas vendimit te ortakut te shoqerise,kalon 43 630 leke ne rezerva ligjore dhe 829 049 ne

rezerva te tjera.

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

Mallrat jane blere :

Nga importi 74 465 262 leke
Nga furnitoret vendas 7 688 194 leke
Totali 82 153 456 lek

Ne “Shpenzime te tjera” jane evidentuar:

Kanceleri 12 750 leke
Qera 100 000 “
Sherbime nga te trete 82916 "
Komisione bankare 143 442 “
Tatime e taksa 109 790 ,,
Gjoba 62918 ,,
Shuma 511 816 leke



Shpenzimet e pazbritshme jane shpenzime geraje 100 000 leke dhe gjoba te paguara 62 918 leke.

Te ardhurat jane nga:

Shitja e mallrave 44 702 898 leke
Nga shitja e produkteve digitalb 593 614 leke
Nga komisionet e kartave DG 268 245 leke
Totali i shitjeve 45 564 757 leke
Ekonomist Administrator




“PERLEKA ELEKTRONIK?”
NIPT- L147092010
Bubq Fushe-Kruje

Tirane me 23.06.2014

VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM

Sot ,ne mbledhjen e dates 23.06.2014,ortaku i vetem i shogerise “PERLEKA
ELEKTRONIK?”, pas shqyrtimit te pasqyrave financiare te periudhes ushtrimore
2013 vendosi:

1-Te miratoje pasqyrat financiare te vitit 2013

2-Fitimi i vitit 2013 ne vleren 2 392 437 leke te shperndahet si me poshte:

-Per rezerva ligjore 119 622 leke
-Per zgjerimin e aktivitetit 2:072 815 leke
-Shperndahet si divident 200 000 leke

3-Depozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Regjistrimit dhe
Drejtorise Rajonale Tatimore Durres.

1.’|\

Ortaku i vetem 'é’f 7 A_‘-.,.'

Kastriot PERLEKA f




